Nº 180, segunda-feira, 20 de setembro de 2010 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022010092000057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 535, DE 13 DE SETEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 49, de
10/9/2010, da Divisão Odontológica, e do memorando n.º 77, de
9/9/2010, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora CLÁUDIA REJANI DA
COSTA SANTOS, código 1296, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e
Logística.

2 - Designar a servidora CLÁUDIA REJANI DA COSTA
SANTOS, código 1296, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão Odontológica, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Lúcia Maria de Oliveira Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 17 DE SETEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 21, de
10/9/2010, da Coordenadoria de Gestão Documental, resolve:

No- 538 - Dispensar a servidora JANE FERREIRA COSTA LEMES,
código 1536, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Gestão Documental.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.º 133 e
n.º 134, de 16/9/2010, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, resolve:

No- 539 - 1 - Dispensar o servidor EVANDRO FERREIRA DE CAS-
TRO, código 2186, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Dis-
tribuição de Processos.

2 - Dispensar a servidora SONIA MARIA DOS SANTOS
SILVA, código 10034, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos.

3 - Designar a servidora SONIA MARIA DOS SANTOS
SILVA, código 10034, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa
do servidor Evandro Ferreira de Castro.

4 - Designar o servidor EVANDRO FERREIRA DE CAS-
TRO, código 2186, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Sonia Maria dos Santos Silva.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 67, de
16/9/2010, da Divisão de Saúde Complementar, resolve:

No- 540 - Designar a servidora MARINALVA BARRETO DE AL-
MEIDA, código 3960, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em
vaga decorrente da dispensa do servidor Gabriel Valdez Foscaches.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 77, de
8/9/2010, da Coordenadoria de Registro de Conteúdo Processual,
resolve:

No- 541 - Dispensar a servidora JOEDES NONATO DOS SANTOS,
código 13690, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Apoio de Serviços Diversos, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Registro de Conteúdo Processual, com efeitos a contar de 8 de
setembro de 2010.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.588/2010-1, e do memorando nº 85, de 15/09/2010, da Secretaria
Judiciária, resolve:

No- 542 - 1 - Declarar vaga, a partir de 9 de setembro de 2010, a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria Judiciária, anteriormente ocupada
pela servidora SANDRA JERUSA MARQUES FILGUEIRA, código
21548, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, tendo em vista a publicação de sua aposentadoria.

2 - Dispensar o servidor FRANCISCO HENRIQUE MEN-
DONÇA NINA CABRAL, código 46064, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria Judiciária.

3 - Designar o servidor FRANCISCO HENRIQUE MEN-
DONÇA NINA CABRAL, código 46064, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria Ju-
diciária, em vaga decorrente da aposentadoria da servidora Sandra
Jerusa Marques Filgueira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 96, de
15/9/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa, e
do memorando n.º 39, de 16/9/2010, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Renato de Lacerda Paiva, resolve:

No- 543 - 1 - Dispensar a servidora DAYANA NAYARA DA SILVA
SOUZA, código 46411, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Corrêa.

2 - Designar a servidora DAYANA NAYARA DA SILVA
SOUZA, código 46411, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Re-
nato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Sônia Maria Conceição Pacheco Hamaoka.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO